

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

CONVENIO MODIFICATORIO DE AMPLIACIÓN DE BIENES AL CONTRATO NÚMERO: COBAO/DAF/SA/RM/024/2020, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA (COBAO), POR CONDUCTO DEL LICENCIADO OSWALD MARLON CARRASCO RODRIGUEZ EN SU CARÁCTER DE SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN, RESPONSABLE DE ADMINISTRAR Y VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ EL “COBAO”, Y POR LA OTRA PARTE LA EMPRESA PROVEEDORA ESCOLAR S DE R.L., POR CONDUCTO DEL C. ANTONIO SANCHEZ LOPEZ, EN SU CARÁCTER DE APODERADO GENERAL, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ COMO “EL PROVEEDOR”, A LOS CUALES EN SU CONJUNTO DE LES DOMINARÁ “LAS PARTES” QUIENES SE SUJETAN AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

ANTECEDENTES

PRIMERO. QUE DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, PLANTELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE ENSEÑANZA ABIERTA, A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO: IA-920019968-E5-2020, EN CUYO FALLO SE LE ADJUDICO A “EL PROVEEDOR” LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118 y 119POR LO QUE CON FECHA 14 DE DICIEMBRE DE 2020, LAS PARTES CELEBRARON EL CONTRATO NÚMERO: COBAO/DAF/SA/RM/024/2020.

SEGUNDO. LA CLÁUSULA SEGUNDA DEL CONTRATO PRINCIPAL SE ESTIPULÓ LO SIGUIENTE:

“LAS PARTES” CONVIENEN EN ESTABLECER UN MONTO TOTAL A PRECIO FIJO POR LA CANTIDAD \$601,884.85 (SEISCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 85/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, IMPORTE ADJUDICADO MEDIANTE FALLO DE FECHA 14 DE DICIEMBRE DEL 2020, RELATIVO AL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, EL CUAL ESTA INTEGRADO POR LO SIGUIENTE:

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	P.U.	IMPORTE
1	ARILLO METALICO 1 1/4 CON 22 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	7	\$ 125.75	\$ 880.25
2	ARILLO METALICO 1/4 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	7	\$ 190.28	\$ 1,332.00
3	ARILLO METALICO 9/16 CON 100 PIEZAS. COLOR NEGRO	CAJA	2	\$ 422.50	\$ 845.00
4	ARILLOS METALICO 1/2 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	10	\$ 308.00	\$ 3,080.00
5	ARILLOS METALICO 3/4 CON 20 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	10	\$ 102.00	\$ 1,020.00

www.cobao.edu.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	P.U.	IMPORTE
6	ARILLOS METALICO 3/8 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	2	\$ 255.00	\$ 510.00
7	ARILLOS METALICO 5/16 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	10	\$ 232.00	\$ 2,320.00
8	BANDERITAS ADHESIVAS TIPO FLECHA DE COLORES 11.9 MM X 43.2 MM	PAQUETE	100	\$ 45.00	\$ 4,500.00
9	BOLIGRAFO GEL PUNTO .07 AZUL TINTA PIGMENTADA BASE AGUA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	50	\$ 195.00	\$ 9,750.00
10	BOLIGRAFO GEL PUNTO .07 NEGRO TINTA PIGMENTADA BASE AGUA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	50	\$ 195.00	\$ 9,750.00
11	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	200	\$ 31.75	\$ 6,350.00
12	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	200	\$ 31.75	\$ 6,350.00
13	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	200	\$ 31.75	\$ 6,350.00
14	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	100	\$ 29.50	\$ 2,950.00
15	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR VERDE CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	10	\$ 35.00	\$ 350.00
16	BROCHES PARA ARCHIVO 8 CM METALICO CAJA CON 50 JUEGOS	CAJA	500	\$ 20.50	\$ 10,250.00
17	CAJAS PARA ARCHIVO DE POLIPROPILENO COLOR BLANCO TAPA SEPARADA, TAMAÑO CARTA	PIEZA	1000	\$ 57.00	\$ 57,000.00
18	CALCULADORA DE ESCRITORIO DE 12 DIGITOS FUNCIONES BASICAS Y SISTEMA DUAL (SOLAR Y BATERIA)	PIEZA	100	\$ 81.25	\$ 8,125.00
20	CARPETA DE 1" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	100	\$ 32.00	\$ 3,200.00
21	CARPETA DE 1,5" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	8	\$ 39.50	\$ 316.00
22	CARPETA DE 2" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	200	\$ 54.00	\$ 10,800.00
23	CARPETA DE 3" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	200	\$ 58.00	\$ 11,600.00
24	CARPETA DE 5" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	50	\$ 123.00	\$ 6,150.00
25	CARPETA LAMINADA DE DOS BOLSILLOS COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA	PIEZA	400	\$ 14.00	\$ 5,600.00
26	CARPETA LAMINADA DE DOS BOLSILLOS COLOR ROJO TAMAÑO CARTA	PIEZA	400	\$ 14.00	\$ 5,600.00
27	CARTULINA FLUORECENTE DE DIFERENTES COLORES 50X65 COLORES PRIMARIOS	PIEZA	100	\$ 4.50	\$ 450.00

www.oaxaca.gob.mx

"2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO".

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	P.U.	IMPORTE
28	CARTULINA BLANCA 50X65 CMS	PIEZA	100	\$ 2.00	\$ 200.00
29	CHAROLA PAPELERA PLASTICO C/3 NIVELES	PIEZA	50	\$ 253.00	\$ 12,650.00
30	CHINCHETAS DE COLORES CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	30	\$ 19.50	\$ 585.00
31	CINTA ADHESIVA DE 48MM X 50MTS, COLOR CANELA	ROLLO	500	\$ 9.00	\$ 4,500.00
32	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24MM X 50MTS.	ROLLO	500	\$ 17.25	\$ 8,625.00
33	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 48MM X 50MTS.	ROLLO	300	\$ 34.50	\$ 10,350.00
34	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50MTS	ROLLO	500	\$ 9.00	\$ 4,500.00
35	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 65MTS	ROLLO	100	\$ 13.75	\$ 1,375.00
36	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM X 65MTS	ROLLO	500	\$ 17.75	\$ 8,875.00
39	CLIPS MARIPOSA #1 METALICO NIQUELADO CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	300	\$ 10.25	\$ 3,075.00
40	CLIPS MARIPOSA #2 METALICO NIQUELADO CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	300	\$ 17.50	\$ 5,250.00
41	COJIN PARA SELLO METALICO CON ESPONJA DE 7,0 X 11,0 CM	PIEZA	100	\$ 43.75	\$ 4,375.00
42	CORRECTOR EN CINTA 4,2 MM ANCHO	PIEZA	50	\$ 25.75	\$ 1,287.50
43	CORRECTOR LIQUIDO BASE AGUA CON BROCHA 20 ML	PIEZA	100	\$ 7.75	\$ 775.00
44	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	PIEZA	200	\$ 10.00	\$ 2,000.00
45	CUADERNO NOTEBOOK 160 HOJAS RAYADO DOBLE ARILLO METALICO PASTA DURA	PIEZA	50	\$ 49.00	\$ 2,450.00
46	CUENTA FACIL ANTIBACTERIAL 14 GRS	PIEZA	20	\$ 4.75	\$ 95.00
48	DESENGRAPADORA METALICA TAMAÑO ESTANDAR	PIEZA	200	\$ 11.00	\$ 2,200.00
50	ENGRAPADORA DE USO RUDO METALICA- BRAZO LARGO	PIEZA	20	\$ 307.75	\$ 6,155.00
51	ENGRAPADORA METALICA TIRA COMPLETA, TIPO DE GRAPA ESTANDAR	PIEZA	50	\$ 100.75	\$ 5,037.50
52	ETIQUETAS ADHESIVAS N°25, 50 X 100 MM, FORMA RECTANGULAR COLOR BLANCO	PAQUETE	30	\$ 10.50	\$ 315.00
56	GRAPAS ESTÁNDAR METALICA CAJA CON 5000 PIEZAS	CAJA	200	\$ 15.75	\$ 3,150.00
57	GUILLOTINA BASE DE MADERA, CUADRICULA EN CENTIMETROS Y PULGADAS GANCHO DE SEGURIDAD, BRAZO DE METAL DE 38 X 38	PIEZA	15	\$ 1,075.00	\$ 16,125.00
58	JUEGO DE SEPARADORES ÍNDICE DE COLORES TAMAÑO CARTA DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	22	\$ 21.00	\$ 462.00
59	JUEGO DE SEPARADORES T/CARTA NUMERICO 1-12 T/CARTA DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	50	\$ 20.00	\$ 1,000.00

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	P.U.	IMPORTE
60	JUEGO DE SEPARADORES T/CARTA SIN NUMERO DEL 1 AL 10 DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	50	\$ 18.00	\$ 900.00
61	JUEGO DE SEPARADORES T/CARTA SIN NUMERO DEL 1 AL 31 DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	50	\$ 47.25	\$ 2,362.50
63	LAPIZ BICOLOR EXAGONAL DELGADO	PIEZA	600	\$ 4.25	\$ 2,550.00
65	LIBRETA FRANCESA PASTA DURA CON 96 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	50	\$ 24.00	\$ 1,200.00
66	CUADERNO ITALIANO CON 100 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	70	\$ 12.25	\$ 857.50
67	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE DOBLE ARILLO METALICO TAMAÑO CARTA 100 HOJAS	PIEZA	20	\$ 21.00	\$ 420.00
68	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA DOBLE ARILLO METALICO TAMAÑO CARTA 100 HOJAS PASTA CARTON	PIEZA	80	\$ 21.00	\$ 1,680.00
69	LIBRETA TAQUIGRAFIA C/ESPIRAL 80 HOJAS PASTA CARTON	PIEZA	80	\$ 9.00	\$ 720.00
72	LIGAS HULE NATURAL No.18 CAJA C/100 GR	CAJA	80	\$ 18.75	\$ 1,500.00
73	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO TINTA AZUL	PIEZA	300	\$ 17.25	\$ 5,175.00
74	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO TINTA NEGRO	PIEZA	300	\$ 17.25	\$ 5,175.00
75	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO TINTA ROJO	PIEZA	300	\$ 17.25	\$ 5,175.00
76	MARCADORES DE AGUA (PLUMONES) C/8 PIEZAS PUNTA CILCEL, BARRIL PLASTICO, NO TOXICO	PAQUETE	50	\$ 46.50	\$ 2,325.00
77	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL	PIEZA	300	\$ 4.75	\$ 1,425.00
78	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL	PIEZA	300	\$ 4.75	\$ 1,425.00
79	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR ROSA, PUNTA CINCEL	PIEZA	300	\$ 4.75	\$ 1,425.00
80	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR VERDE, PUNTA CINCEL	PIEZA	300	\$ 4.75	\$ 1,425.00
81	MINAS TAMAÑO 0,7 DE GRAFITO 60MM HB	PIEZA	80	\$ 5.25	\$ 420.00
85	PAPEL BOND BLANCO PLIEGO 70X95	PIEZAS	50	\$ 1.50	\$ 75.00
86	PAPEL BOND CUADRO GRANDE PLIEGO 63X84	PIEZAS	50	\$ 1.75	\$ 87.50
87	PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA 120 GR PAQUETE C/100 PIEZAS (50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	CIENTO	50	\$ 51.50	\$ 2,575.00
88	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/CARTA LISA PLASTICO COLOR NEGRO C/25 PIEZAS	PAQUETE	60	\$ 94.50	\$ 5,670.00
89	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/CARTA LISA PLASTICO TRANSPARENTES C/25 PIEZAS	PAQUETE	60	\$ 94.50	\$ 5,670.00
90	PEGAMENTO BLANCO ENVASE DE 500 GRS. NO TOXICO	BOTE	70	\$ 30.75	\$ 2,152.50

www.cobao.edu.mx

"2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO".

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	P.U.	IMPORTE
91	PEGAMENTO DE CONTACTO LIQUIDO TRANSPARENTE 125 ML. IMPERMEABLE, INCOLORO, LIBRE DE ACIDOS	PIEZA	10	\$ 15.25	\$ 152.50
92	PERFORADORA (CON 1 ORIFICIO PEQUEÑO) TIPO PINZA METALICO	PIEZA	10	\$ 28.75	\$ 287.50
93	PERFORADORA 2 ORIFICIOS DE USO RUDO (FIERRO FUNDIDO)	PIEZA	50	\$ 454.75	\$ 22,737.50
95	PORTAMINAS 0,7 METALICO TAPA CON CLIP INTEGRADO PUNTA Y ALMA DE FIERRO	PIEZA	40	\$ 34.00	\$ 1,360.00
96	RECOPIADOR DE CARTON TAMAÑO CARTA OJILLOS RADOS HERRAJE METALICO SUJETADOR PLASTICO	PIEZA	600	\$ 27.25	\$ 16,350.00
97	RECOPIADOR DE CARTON TAMAÑO OFICIO OJILLOS RADOS HERRAJE METALICO SUJETADOR PLASTICO	PIEZA	600	\$ 29.75	\$ 17,850.00
98	REGLA METALICA 1 METRO ALUMINIO CON MEDIDAS EN CENTRIMETROS Y PULGADAS	PIEZA	10	\$ 73.50	\$ 735.00
99	REPUESTO PARA CUTER DE PLÁSTICO ANCHADE 7" ESTUCHE CON 10 PIEZAS	ESTUCHE	50	\$ 10.00	\$ 500.00
100	SACAPUNTAS ELECTRONICO DE USO RUDO CON DEPOSITO	PIEZA	30	\$ 364.75	\$ 10,942.50
101	SACAPUNTAS MANUAL DE METAL DE UNA ENTRADA	PIEZA	400	\$ 3.25	\$ 1,300.00
102	SILICON LIQUIDO 250 ML	PIEZA	10	\$ 29.25	\$ 292.50
103	SOBRE AMARILLO COIN SOLAPA ENGOMADA MEDIDA: 8.9 X 16.5 CM	MILLAR	8	\$ 582.00	\$ 4,656.00
104	SOBRE AMARILLO TAMAÑO CARTA SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	10	\$ 1,653.75	\$ 16,537.50
105	SOBRE AMARILLO TAMAÑO LEGAL SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	8	\$ 3,853.00	\$ 30,824.00
106	SOBRE AMARILLO TAMAÑO MEDIA CARTA SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	8	\$ 1,285.25	\$ 10,282.00
107	SOBRE AMARILLO TAMAÑO OFICIO SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	8	\$ 2,083.25	\$ 16,666.00
108	SUJETA DOCUMENTOS CHICO METALICO 19MM	CAJA	200	\$ 7.50	\$ 1,500.00
109	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO METALICO 32MM	CAJA	100	\$ 21.25	\$ 2,125.00
110	SUJETA DOCUMENTOS GRANDE METALICO 50MM	CAJA	80	\$ 44.75	\$ 3,580.00
111	TARJETA BLANCAS 5" X 8" 1/2 CARTA CARTULINA C/100 PIEZAS	PAQUETE	50	\$ 22.25	\$ 1,112.50
112	TARJETA BLANCAS 4" X 6" 1/4 CARTA CARTULINA C/100 PIEZAS	PAQUETE	50	\$ 13.75	\$ 687.50
114	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 28 ML TIPO GOTERO COLOR AZUL	PIEZA	100	\$ 63.75	\$ 6,375.00
115	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 28 ML TIPO GOTERO COLOR NEGRO	PIEZA	50	\$ 63.75	\$ 3,187.50
116	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 28 ML TIPO GOTERO COLOR ROJO	PIEZA	50	\$ 63.75	\$ 3,187.50
117	TINTA PARA SELLO ROLL ON, NO TOXICO, COLOR NEGRO, 60 ML	PIEZA	100	\$ 18.75	\$ 1,875.00

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	P.U.	IMPORTE
118	TINTA PARA SELLO ROLL ON, NO TOXICO, COLOR ROJO, 60 ML	PIEZA	30	\$ 18.75	\$ 562.50
119	TRITURADORA CORTE CRUZADO	PIEZA	2	\$ 4,985.25	\$ 9,970.50
SUB TOTAL					\$ 518,866.25
I.V.A					\$ 83,018.60
TOTAL					\$ 601,884.85

TERCERO. QUE LA CLÁUSULA DÉCIMA DEL CONTRATO PRINCIPAL SE ESTIPULÓ LO SIGUIENTE:

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, EL “COBAO” PODRÁ INCREMENTAR LAS CANTIDADES DE LOS BIENES SOLICITADOS MEDIANTE MODIFICACIONES POR ESCRITO AL PRESENTE CONTRATO, SIEMPRE QUE EL MONTO TOTAL DE LAS MODIFICACIONES NO REBASE, EN CONJUNTO, AL VEINTE POR CIENTO (20%) DEL MONTO O DE LA CANTIDAD DE LOS CONCEPTOS, SIN TENER QUE RECURRIR A LA CELEBRACIÓN DE UN NUEVO PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

DECLARACIONES

I.- DECLARA EL “COBAO” A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL:

I.1.- QUE RATIFICA LAS DECLARACIONES EFECTUADAS EN EL CONTRATO PRINCIPAL NÚMERO COBAO/DAF/SA/RM/024/2020, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, PLANTELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE ENSEÑANZA ABIERTA, TODA VEZ QUE LAS MANIFESTACIONES VERTIDAS, ASÍ COMO LOS DATOS GENERALES Y ESPECÍFICOS NO HAN CAMBIADO.

I.2.- LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, SE REALIZA CON BASE EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ASI COMO A LA CLÁUSULA DÉCIMA DEL CONTRATO PRINCIPAL NÚMERO COBAO/DAF/SA/RM/024/2020.

I.3.- QUE EN TÉRMINOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, EL “COBAO” CUENTA CON COBERTURA PRESUPUESTAL PARA CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONVENIO DE AMPLICACIÓN DE BIENES.

II. DECLARA “EL PROVEEDOR”, A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL:

II.1.- QUE RATIFICA LAS DECLARACIONES EFECTUADAS EN EL CONTRATO PRINCIPAL NÚMERO COBAO/DAF/SA/RM/024/2020, ASÍ COMO SU DATOS LEGALES, FISCALES Y CAPACIDAD ECONÓMICA NO HAN CAMBIADO.

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

III.- DECLARAN “LAS PARTES”:

III.1.- QUE EN ESTE ACTO SE RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD QUE OSTENTAN Y LA CAPACIDAD LEGAL PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO.

III.2.- QUE MANIFIESTAN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN ESTE CONVENIO NO EXISTE DOLO, NI MALA FE Y QUE LO CELEBRAN DE ACUERDO CON SU LIBRE VOLUNTAD.

EXPUESTO LO ANTERIOR Y AL AMPARO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE NO EXISTE IMPEDIMIENTO LEGAL ALGUNO, PARA MODIFICAR Y/O AMPLIAR LOS TÉRMINOS DEL CONTRATO PRINCIPAL NÚMERO COBAO/DAF/SA/RM/024/2020, DE CONFORMIDAD CON LAS SIGUIENTES:

CLÁUSULAS

PRIMERA.- OBJETO DEL CONVENIO MODIFICATORIO.- ES LA AMPLIACIÓN DE LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, PLANTELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE ENSEÑANZA ABIERTA, EN TÉRMINOS DEL CONTRATO PRINCIPAL NÚMERO: COBAO/DAF/SA/RM/024/2020.

SEGUNDA.-MONTO DEL CONVENIO MODIFICATORIO.- “LAS PARTES” CONVIENEN EN ESTABLECER UN MONTO TOTAL A PRECIO FIJO POR LA CANTIDAD DE \$112,164.64 (CIENTO DOCE MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 64/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, INTEGRADO DE LA SIGUIENTE MANERA:

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
1	ARILLO METALICO 1 1/4 CON 22 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	1	\$ 125.75	\$ 125.75
2	ARILLO METALICO 1/4 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	2	\$ 185.00	\$ 370.00
3	ARILLO METALICO 9/16 CON 100 PIEZAS. COLOR NEGRO	CAJA	1	\$ 422.50	\$ 422.50
4	ARILLOS METALICO 1/2 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	2	\$ 308.00	\$ 616.00
6	ARILLOS METALICO 3/8 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	1	\$ 255.00	\$ 255.00
7	ARILLOS METALICO 5/16 CON 100 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	2	\$ 232.00	\$ 464.00
8	BANDERITAS ADHESIVAS TIPO FLECHA DE COLORES 11.9 MM X 43.2 MM	PAQUETE	20	\$ 45.00	\$ 900.00
9	BOLIGRAFO GEL PUNTO .07 AZUL TINTA PIGMENTADA BASE AGUA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	10	\$ 195.00	\$ 1,950.00

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
10	BOLIGRAFO GEL PUNTO .07 NEGRO TINTA PIGMENTADA BASE AGUA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	10	\$ 195.00	\$ 1,950.00
11	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	40	\$ 31.75	\$ 1,270.00
12	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	40	\$ 31.75	\$ 1,270.00
13	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	40	\$ 31.75	\$ 1,270.00
14	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	20	\$ 29.50	\$ 590.00
15	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR VERDE CON TAPA Y TAPON DEL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
16	BROCHES PARA ARCHIVO 8 CM METALICO CAJA CON 50 JUEGOS	CAJA	100	\$ 20.50	\$ 2,050.00
17	CAJAS PARA ARCHIVO DE POLIPROPILENO COLOR BLANCO TAPA SEPARADA, TAMAÑO CARTA	PIEZA	200	\$ 57.00	\$ 11,400.00
18	CALCULADORA DE ESCRITORIO DE 12 DIGITOS FUNCIONES BASICAS Y SISTEMA DUAL (SOLAR Y BATERIA)	PIEZA	20	\$ 81.25	\$ 1,625.00
20	CARPETA DE 1" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	20	\$ 32.00	\$ 640.00
21	CARPETA DE 1,5" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	2	\$ 39.50	\$ 79.00

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
22	CARPETA DE 2" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	40	\$ 54.00	\$ 2,160.00
23	CARPETA DE 3" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	40	\$ 58.00	\$ 2,320.00
24	CARPETA DE 5" T/CARTA, 3 ARILLOS EN "O" COLOR BLANCO DE PLASTICO CON BOLSILLOS INTERIORES	PIEZA	10	\$ 123.00	\$ 1,230.00
25	CARPETA LAMINADA DE DOS BOLSILLOS COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA	PIEZA	80	\$ 14.00	\$ 1,120.00
26	CARPETA LAMINADA DE DOS BOLSILLOS COLOR ROJO TAMAÑO CARTA	PIEZA	80	\$ 14.00	\$ 1,120.00
27	CARTULINA FLUORECENTE DE DIFERENTES COLORES 50X65 COLORES PRIMARIOS	PIEZA	20	\$ 4.50	\$ 90.00
28	CARTULINA BLANCA 50X65 CMS	PIEZA	20	\$ 2.00	\$ 40.00
29	CHAROLA PAPELERA PLASTICO C/3 NIVELES	PIEZA	9	\$ 253.00	\$ 2,277.00
30	CHINCHETAS DE COLORES CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	6	\$ 19.50	\$ 117.00
31	CINTA ADHESIVA DE 48MM X 50MTS, COLOR CANELA	ROLLO	100	\$ 9.00	\$ 900.00
32	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24MM X 50MTS.	ROLLO	100	\$ 17.25	\$ 1,725.00
33	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 48MM X 50MTS.	ROLLO	60	\$ 34.50	\$ 2,070.00
34	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50MTS	ROLLO	100	\$ 9.00	\$ 900.00
35	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 65MTS	ROLLO	20	\$ 13.75	\$ 275.00
36	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM X 65MTS	ROLLO	100	\$ 17.75	\$ 1,775.00
39	CLIPS MARIPOSA #1 METALICO NIQUELADO CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	60	\$ 10.25	\$ 615.00

www.oaxaca.gob.mx

"2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO".

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
40	CLIPS MARIPOSA #2 METALICO NIQUELADOAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	60	\$ 17.50	\$ 1,050.00
41	COJIN PARA SELLO METALICO CON ESPONJA DE 7,0 X 11,0 CM	PIEZA	20	\$ 43.75	\$ 875.00
42	CORRECTOR EN CINTA 4,2 MM ANCHO	PIEZA	10	\$ 25.75	\$ 257.50
43	CORRECTOR LIQUIDO BASE AGUA CON BROCHA 20 ML	PIEZA	20	\$ 7.75	\$ 155.00
44	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	PIEZA	40	\$ 10.00	\$ 400.00
45	CUADERNO NOTEBOOK 160 HOJAS RAYADO DOBLE ARILLO METALICO PASTA DURA	PIEZA	10	\$ 49.00	\$ 490.00
46	CUENTA FACIL ANTIBACTERIAL 14 GRS	PIEZA	4	\$ 4.75	\$ 19.00
48	DESENGRAPADORA METALICA TAMAÑO ESTANDAR	PIEZA	40	\$ 11.00	\$ 440.00
50	ENGRAPADORA DE USO RUDO METALICA- BRAZO LARGO	PIEZA	4	\$ 307.75	\$ 1,231.00
51	ENGRAPADORA METALICA TIRA COMPLETA, TIPO DE GRAPA ESTANDAR	PIEZA	10	\$ 100.75	\$ 1,007.50
52	ETIQUETAS ADHESIVAS N°25, 50 X 100 MM, FORMA RECTANGULAR COLOR BLANCO	PAQUETE	6	\$ 10.50	\$ 63.00
56	GRAPAS ESTÁNDAR METALICA CAJA CON 5000 PIEZAS	CAJA	40	\$ 15.75	\$ 630.00
57	GUILLOTINA BASE DE MADERA, CUADRICULA EN CENTIMETROS Y PULGADAS GANCHO DE SEGURIDAD, BRAZO DE METAL DE 38 X 38	PIEZA	2	\$ 1,075.00	\$ 2,150.00
58	JUEGO DE SEPARADORES ÍNDICE DE COLORES TAMAÑO CARTA DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	5	\$ 21.00	\$ 105.00

www.oaxaca.edu.mx

"2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO".

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
59	JUEGO DE SEPARADORES T/CARTA NUMERICO 1-12 T/CARTA DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	10	\$ 20.00	\$ 200.00
60	JUEGO DE SEPARADORES T/CARTA SIN NUMERO DEL 1 AL 10 DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	10	\$ 18.00	\$ 180.00
61	JUEGO DE SEPARADORES T/CARTA SIN NUMERO DEL 1 AL 31 DE CARTULINA (MINIMO 50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	PIEZA	10	\$ 47.25	\$ 472.50
63	LAPIZ BICOLOR EXAGONAL DELGADO	PIEZA	120	\$ 4.25	\$ 510.00
65	LIBRETA FRANCESA PASTA DURA CON 96 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	10	\$ 24.00	\$ 240.00
66	CUADERNO ITALIANO CON 100 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	14	\$ 12.25	\$ 171.50
67	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE DOBLE ARILLO METALICO TAMAÑO CARTA 100 HOJAS	PIEZA	4	\$ 21.00	\$ 84.00
68	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA DOBLE ARILLO METALICO TAMAÑO CARTA 100 HOJAS PASTA CARTON	PIEZA	16	\$ 21.00	\$ 336.00
69	LIBRETA TAQUIGRAFIA C/ESPIRAL 80 HOJAS PASTA CARTON	PIEZA	16	\$ 9.00	\$ 144.00
72	LIGAS HULE NATURAL No.18 CAJA C/100 GR	CAJA	16	\$ 18.75	\$ 300.00
73	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO TINTA AZUL	PIEZA	60	\$ 17.25	\$ 1,035.00
74	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO TINTA NEGRO	PIEZA	60	\$ 17.25	\$ 1,035.00
75	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO TINTA ROJO	PIEZA	60	\$ 17.25	\$ 1,035.00
76	MARCADORES DE AGUA (PLUMONES) C/8 PIEZAS PUNTA CILCEL, BARRIL PLASTICO, NO TOXICO	PAQUETE	10	\$ 46.50	\$ 465.00

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
77	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL	PIEZA	60	\$ 4.75	\$ 285.00
78	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL	PIEZA	60	\$ 4.75	\$ 285.00
79	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR ROSA, PUNTA CINCEL	PIEZA	60	\$ 4.75	\$ 285.00
80	MARCATEXTO FLUORECENTE COLOR VERDE, PUNTA CINCEL	PIEZA	60	\$ 4.75	\$ 285.00
81	MINAS TAMAÑO 0,7 DE GRAFITO 60MM HB	PIEZA	16	\$ 5.25	\$ 84.00
85	PAPEL BOND BLANCO PLIEGO 70X95	PIEZAS	11	\$ 1.50	\$ 16.50
86	PAPEL BOND CUADRO GRANDE PLIEGO 63X84	PIEZAS	9	\$ 1.75	\$ 15.75
87	PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA 120 GR PAQUETE C/100 PIEZAS (50% DE FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO)	CIENTO	10	\$ 51.50	\$ 515.00
88	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/CARTA LISA PLASTICO COLOR NEGRO C/25 PIEZAS	PAQUETE	12	\$ 94.50	\$ 1,134.00
89	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/CARTA LISA PLASTICO TRANSPARENTES C/25 PIEZAS	PAQUETE	12	\$ 94.50	\$ 1,134.00
90	PEGAMENTO BLANCO ENVASE DE 500 GRS. NO TOXICO	BOTE	13	\$ 30.75	\$ 399.75
91	PEGAMENTO DE CONTACTO LIQUIDO TRANSPARENTE 125 ML. IMPERMEABLE, INCOLORO, LIBRE DE ACIDOS	PIEZA	1	\$ 15.25	\$ 15.25
92	PERFORADORA (CON 1 ORIFICIO PEQUEÑO) TIPO PINZA METALICO	PIEZA	2	\$ 28.75	\$ 57.50
93	PERFORADORA 2 ORIFICIOS DE USO RUDO (FIERRO FUNDIDO)	PIEZA	5	\$ 454.75	\$ 2,273.75
95	PORTAMINAS 0,7 METALICO TAPA CON CLIP INTEGRADO PUNTA Y ALMA DE FIERRO	PIEZA	8	\$ 34.00	\$ 272.00

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
96	RECOPIADOR DE CARTON TAMAÑO CARTA OJILLOS RADOS HERRAJE METALICO SUJETADOR PLASTICO	PIEZA	119	\$ 27.25	\$ 3,242.75
97	RECOPIADOR DE CARTON TAMAÑO OFICIO OJILLOS RADOS HERRAJE METALICO SUJETADOR PLASTICO	PIEZA	120	\$ 29.75	\$ 3,570.00
98	REGLA METALICA 1 METRO ALUMINIO CON MEDIDAS EN CENTRIMETROS Y PULGADAS	PIEZA	2	\$ 73.50	\$ 147.00
99	REPUESTO PARA CUTER DE PLASTICO ANCHADE 7" ESTUCHE CON 10 PIEZAS	ESTUCHE	10	\$ 10.00	\$ 100.00
100	SACAPUNTAS ELECTRONICO DE USO RUDO CON DEPOSITO	PIEZA	5	\$ 364.75	\$ 1,823.75
101	SACAPUNTAS MANUAL DE METAL DE UNA ENTRADA	PIEZA	75	\$ 3.25	\$ 243.75
102	SILICON LIQUIDO 250 ML	PIEZA	2	\$ 29.25	\$ 58.50
103	SOBRE AMARILLO COIN SOLAPA ENGOMADA MEDIDA: 8.9 X 16.5 CM	MILLAR	1	\$ 582.00	\$ 582.00
104	SOBRE AMARILLO TAMAÑO CARTA SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	2	\$ 1,653.75	\$ 3,307.50
105	SOBRE AMARILLO TAMAÑO LEGAL SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	1	\$ 3,853.00	\$ 3,853.00
106	SOBRE AMARILLO TAMAÑO MEDIA CARTA SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	2	\$ 1,285.25	\$ 2,570.50
107	SOBRE AMARILLO TAMAÑO OFICIO SOLAPA ENGOMADA	MILLAR	2	\$ 2,083.25	\$ 4,166.50
108	SUJETA DOCUMENTOS CHICO METALICO 19MM	CAJA	40	\$ 7.50	\$ 300.00
109	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO METALICO 32MM	CAJA	20	\$ 21.25	\$ 425.00
110	SUJETA DOCUMENTOS GRANDE METALICO 50MM	CAJA	16	\$ 44.75	\$ 716.00
111	TARJETA BLANCAS 5" X 8" 1/2 CARTA CARTULINA C/100 PIEZAS	PAQUETE	10	\$ 22.25	\$ 222.50
112	TARJETA BLANCAS 4" X 6" 1/4 CARTA CARTULINA C/100 PIEZAS	PAQUETE	10	\$ 13.75	\$ 137.50

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.

No. PART	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD	P.U.	IMPORTE
114	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 28 ML TIPO GOTERO COLOR AZUL	PIEZA	20	\$ 63.75	\$ 1,275.00
115	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 28 ML TIPO GOTERO COLOR NEGRO	PIEZA	10	\$ 63.75	\$ 637.50
116	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 28 ML TIPO GOTERO COLOR ROJO	PIEZA	10	\$ 63.75	\$ 637.50
117	TINTA PARA SELLO ROLL ON, NO TOXICO, COLOR NEGRO, 60 ML	PIEZA	20	\$ 18.75	\$ 375.00
118	TINTA PARA SELLO ROLL ON, NO TOXICO, COLOR ROJO, 60 ML	PIEZA	6	\$ 18.75	\$ 112.50
SUB TOTAL					\$ 96,693.50
I.V.A					\$ 15,470.96
TOTAL					\$ 112,164.46

TERCERA.- FORMA DE PAGO.- EL PAGO SE REALIZARÁ EN UNA EXHIBICIÓN POR TRANSFERENCIA BANCARIA, PREVIA ENTREGA DE LOS BIENES ADJUDICADOS, DICHO PAGO SE REALIZARÁ DENTRO DE LOS VEINTE DÍAS HÁBILES POSTERIORES AL ENVÍO DEL COMPROBANTE FISCAL DIGITAL Y PREVIA REVISIÓN Y VALIDACIÓN DEL MISMO, EL CUAL DEBERÁ AMPARAR LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES.

“EL PROVEEDOR” DEBERÁ EXPEDIR LA FACTURA CORRESPONDIENTE, MISMA QUE DEBERÁ COINCIDIR EL MONTO Y DESCRIPCIÓN CONFORME A LA CLÁUSULA SEGUNDA DE PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO.

LA FACTURA DEBERÁ ENVIARSE EN PDF Y XML AL SIGUIENTE CORRO ELECTRÓNICO proveedores.rm@cobao.edu.mx ES IMPORTANTE EL ENVÍO A ESTE CORREO ELECTRÓNICO, DE LO CONTRARIO NO SE PODRÁ GESTIONAR EL PAGO.

CUARTA.-FECHA Y LUGAR DE LA ENTREGA DE LO BIENES.- “EL PROVEEDOR” SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DENTRO DE LOS VEINTE DÍAS NATURALES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE A LA FIRMA DEL PRESENTE CONVENIO, EN UN HORARIO DE ATENCIÓN DE LAS 9:00 A LAS 15:00 HORAS, EN EL ALMACÉN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA, CON DOMICILIO EN LA CALLE DE MANUEL MONJARDÍN S/N, COLONIA SANTA ELENA, MUNICIPIO DE SANTA CRUZ XOXOCOTLAN, OAXACA, C.P. 71233, EN AMBOS CASOS EN DÍAS Y HORAS HÁBILES, ENTENDIÉNDOSE POR ESTO, LOS DÍAS LUNES A VIERNES, DE LAS 09:00 A LAS 15:00 HORAS, Y PREVIA CONFIRMACIÓN QUE REALICE “EL PROVEEDOR”, AL “COBAO” CON AL MENOS 5 DÍAS NATURALES DE ANTICIPACIÓN DEBIÉNDOLO RATIFICAR VÍA TELEFÓNICA AL 951 533 72 24 Y 951 533 72 25.

www.oaxaca.gob.mx

“2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO”.


QUINTA.- GARANTÍA.- DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, “EL PROVEEDOR” PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO, SE OBLIGA A ENTREGAR A EL “COBAO”, UNA PÓLIZA DE FIANZA, BILLETE DE DEPÓSITO O CHEQUE CERTIFICADO, EN MONEDA NACIONAL DEBIDAMENTE AUTORIZADA Y A NOMBRE DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA, POR EL 10% DEL MONTO TOTAL DE ESTE CONVENIO, SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LA CUAL DEBERÁ SER PRESENTADA DENTRO DE LOS CINCO DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, SALVO QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES SE REALICE DENTRO DEL CITADO PLAZO.

SEXTA.- “LAS PARTES” CONVIENEN EN QUE TODAS LAS CLÁUSULAS DEL CONTRATO PRINCIPAL NÚMERO COBAO/DAF/SA/RM/020/2020, QUE NO SE OPGAN A LAS CLÁUSULAS ESTABLECIDAS EN EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, SEGUIRÁ SURTIENDO EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES.

SÉPTIMA.- VIGENCIA DEL CONVENIO MODIFICATORIO- LA VIGENCIA DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO SERÁ A PARTIR DE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO Y CONCLUYE HASTA QUE SE EXTINGAN EN SU TOTALIDAD LOS DERECHO Y OBLIGACIONES DE “LAS PARTES”.

ENTERADA LAS PARTES DEL CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL DEL PRESENTE CONTRATO, MANIFIESTAN QUE EN SU OTORGAMIENTO NO EXISTE ERROR, VIOLENCIA, LESIÓN, DOLO, MALA FE O CUALQUIER OTRO VICIO QUE AFECTE SU VOLUNTAD Y QUE PUDIERA INVALIDARLE, FIRMANDO PARA CONSTANCIA EL PRESENTE CONTRATO POR DUPLICADO, A LOS 15 DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTE.

“ EL PROVEEDOR”


C. ANTONIO SANCHEZ LOPEZ
APODERADO GENERAL DE
LA EMPRESA PROVEEDORA ESCOLAR S DE
R.L.

“EL COBAO”


LICENCIADO OSWALD MARLON
CARRASCO RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DEL COBAO.

TESTIGOS


M.A. EUSTORGIO MARTINEZ MARTINEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DEL COBAO.


LIC. RAUL DAVID CERVANTES CHAGOYA
COORDINADOR JURIDICO DEL COBAO.

www.oaxaca.gob.mx